
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 22/10/2013                                ANO: III Nº: 664    EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 
DECRETO Nº 4137/2013 

 
  

DECRETO Nº 4137/2013, 22 de outubro de 2013. 
 

Nomeia servidora no cargo de provimento em comissão. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso der suas 
atribuições que lhe são conferidas através da Lei nº 1339/2013, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica nomeada, a partir do dia 21 de outubro de 2013, a senhora SANDRA 
MARTINAZZO VOGT, brasileira, portadora do RG n.º 9.090.150-8, no cargo de 
provimento em comissão de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE 
PLANEJAMENTO, Símbolo CC-3, lotada na Secretaria Municipal de Planejamento. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, em 22 de outubro de 2013. 
 
 

Jaime Luis Basso 
Prefeito Municipal 

 
 

DECRETO Nº 4138/2013 
 

  
DECRETO Nº 4138/2013,  22 de outubro de 2013. 

 
Concede gozo de Licença Prêmio a Servidora Pública Efetiva e dá outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, atendendo pedido da requerente e especialmente o disposto 
no artigo 161 da Lei nº 617/2007 – Estatuto dos Servidores Públicos, 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica concedido, a partir do dia 22 de outubro de 2013, o direito de gozo de 
LICENÇA PRÊMIO à servidora CLAUDETE SOARES AMARAL,  brasileira,     RG nº 
1.360.722/PR, ocupante do cargo de Zeladora, Nível 21, Matrícula Funcional 121/0. 
 
Art. 2º A concessão do direito da licença de que trata o artigo 1º deste Decreto 
encontra como período aquisitivo os exercícios de 2003/2008. 
 
Art. 3º No período de licença a servidora fará jus à percepção da remuneração 
integral de seu cargo efetivo. 
 
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 22 de outubro  de 2013. 
 

 
Jaime Luis Basso 
Prefeito Municipal 

 
 

DECRETO Nº 4139/2013 
 

  
DECRETO Nº 4139/2013,  22 de outubro de 2013. 

 
Concede gozo de Licença Prêmio a Servidora Pública Efetiva e dá outras 
providências. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, atendendo pedido da requerente e especialmente o disposto no 
artigo 161 da Lei nº 617/2007 – Estatuto dos Servidores Públicos, 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica concedido, a partir do dia 28 de outubro de 2013, o direito de gozo de 
LICENÇA PRÊMIO à servidora SALETE FATIMA NOGUEIRA,  brasileira,    RG nº 
6.198.150-0/PR, ocupante do cargo de Zeladora Serviços Gerais, Nível 21, Matrícula 
Funcional 177/5. 
 
Art. 2º A concessão do direito da licença de que trata o artigo 1º deste Decreto 
encontra como período aquisitivo os exercícios de 2008/2013 
 
Art. 3º No período de licença a servidora fará jus à percepção da remuneração 
integral de seu cargo efetivo. 
 
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 22 de outubro  de 2013. 
 

Jaime Luis Basso 
Prefeito Municipal 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
CONVITE Nº 28/2013 – M.C.A. 

 
O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 09:00 horas do dia 04 de 
novembro de 2013, na sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 
1426, CONVITE, tipo de Menor preço - item, objetivando a aquisição de material (tesoura, 
feltro e linha), para confecção artesanal de enfeites natalinos para ornamentação da 
Praça Luis Carlos Ruaro, referente ao Natal 2013, conforme estabelecido no instrumento de 
convite. 
 
A documentação completa do convite se encontra à disposição dos interessados no endereço 
acima mencionado, em horário comercial. 
 
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-
1122 – e-mail: pref.compras@netceu.com.br 
 

Céu Azul, 22 de outubro de 2013. 
 
 

JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO Nº 102/2013  –M.C.A. – Forma Presencial 

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 09:00  horas do dia 
06 de novembro de 2013, na sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto 
Deitos, 1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de Menor Preço, 
objetivando a aquisição de computador servidor, nobreak, antivirus, sistema operacional e 
serviço de assistência técnica, para uso na estrutura de informática do Dpto de 
Tributação para implantação do sistema de NF e AR-Cidadão,  conforme estabelecido no 
Edital. 

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço 
acima mencionado, em horário comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: pref.compras@netceu.com.br. 
     

Céu Azul, 21 de outubro de 2013. 
 

JAIME LUIS BASSO 

Página 1 
    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

DOUGLAS DE MATTIA 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 22/10/2013                                ANO: III Nº: 664    EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Prefeito Municipal 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 164/2013 
 

  
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 164/2013 – Ref. Pregão nº. 97/2013- 
Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: EVERTON LUIZ STOCCO - AUTO PEÇAS 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de filtros para uso na frota de 
veículos, ônibus, caminhões e máquinas da Administração Municipal, (a vigência do registro 
de preços será de 12 meses). A relação detalhada dos produtos e preços registrados encontra-se 
a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br. 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 17.928,40 
PRAZO VIGÊNCIA: 17/10/2014  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e EVERTON LUIZ STOCCO 
 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 166/2013 

 
  

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 166/2013 – Ref. Pregão nº. 97/2013- 
Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: GL - ASUPEL ASUNCION DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de filtros para uso na frota de 
veículos, ônibus, caminhões e máquinas da Administração Municipal, (a vigência do registro 
de preços será de 12 meses). A relação detalhada dos produtos e preços registrados encontra-se 
a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br. 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 6.400,77 
PRAZO VIGÊNCIA: 17/10/2014  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e JACKES LISTON 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 94/2013 
 

  
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº 94/2013 de 18/10/2013 – Ref. Pregão nº 100/2013 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): N. GARBIN & CIA LTDA - EPP 
OBJETO: Serviço de xerox com instalação de máquinas de fotocópias no Departamento 
da Administração, Secretaria de Finanças, Secretaria de Educação e Departamento da 
Saúde. 
VALOR: R$ 20.400,00 (vinte mil e quatrocentos reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 17/10/2013.     
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

339039120000 2600 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 
339039120000 2604 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 
339039120000 2607 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 
339039120000 2610 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e LUCIANA CANDIDO GUÉRIOS 
BOBROVSKI 
 

 
DECRETO Nº 009/2013 

 
  

DECRETO N.º 009/2013, 21 de outubro de 2013.  
                                                                     

DECRETA PONTO FACULTATIVO NO ÂMBITO 
DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  
O PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, com base no Decreto n.º 4136/2013, do 

Poder Executivo Municipal e considerando que no dia 28 de outubro se comemora o 
“Dia do Funcionário Público”, resolve e  
 

DECRETA: 
 
Art. 1º PONTO FACULTATIVO na Câmara Municipal de Céu Azul, no dia 29 de outubro 
de 2013 – segunda-feira. 
 
Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 
Poder Legislativo Municipal de Céu Azul, 21 de outubro de 2013. 

 
Mario Mittmann 

Presidente 

 
  

 

Página 2 
    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

DOUGLAS DE MATTIA 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

	DECRETO Nº 4137/2013, 22 de outubro de 2013.
	DECRETO Nº 4138/2013,  22 de outubro de 2013.
	DECRETO Nº 4139/2013,  22 de outubro de 2013.
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	Mario Mittmann
	Presidente


